2

Администрация Шимского муниципального района

Комитет образования

Администрации Шимского муниципального района

Приказ

 №50                                                                                     от  12.12.2022 г.

р.п. Шимск
О внесении сведений об участниках итогового собеседования по русскому языку в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования
В целях формирования в 2023 году региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, на основании приказа Министерства образования Новгородской области №1503 от 28.11.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

форму заявления на участие в итоговом собеседовании по русскому языку;

форму согласия на обработку персональных данных.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций осуществлять регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в день поступления заявления от участников итогового собеседования по русскому языку.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста комитета образования Администрации Шимского муниципального района – Алексахину Марию Михайловну.
Главный специалист                                  А.В.Десятчиков

Алексахина Мария Михайловна
8(81656)54-626
ам 12.12.2022